Ano XC V
Número 007

Maceió - Terça-feira
09 de Janeiro de 2007

Pagina Nº31

DIRETORIA GERAL

CORREGEDORIA-GERAL

DO MINISTÉRIO PÚBLICO

SECRETARIA-GERAL

A DIRETORA-GERAL DA PROCURADORIA-GERAL
DE JUSTIÇA, DRA. EVELINE RODRIGUES DE
SOUZA, NESTA DATA, DESPACHOU, DE ORDEM, O
SEGUINTE PROCESSO:
Proc: 032/07
Interessado: 5ª Promotoria de Justiça de São Miguel dos
Campos.
Assunto: Requerendo providências.
Despacho: À DPO para informar. Após, à DCF para as
providências cabíveis.
Diretoria Geral da Procuradoria Geral de Justiça, em Maceió,
08 de janeiro de 2007.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Assessor Técnico/Diretoria Geral

O Corregedor-Geral do Ministério Público, Doutor
LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO,
despachou nesta data:

Processo PGJ nº 3108/06
Despacho: Isto posto,  reconhecida por esta
Corregedoria-Geral a inexistência de elementos fáticos
capazes de determinar a instauração de procedimento
investigativo posterior,  DETERMINO O
ARQUIVAMENTO DOS PRESENTES AUTOS.
No entanto, com vistas ao esposado no item 8,
recomendo, sem qualquer caráter vinculativo, que o
membro do Ministério Público, em casos similares futuros,
manifeste-se expressamente sobre manutenção, ou não,
da prisão do indiciado, ainda que haja solicitação de
diligências.
Publique-se e Cumpra-se.
Comunique-se aos interessados.
Secretaria Geral da Corregedoria, em 08 de janeiro de
2006.

SALETE BRAZIL
Assessora Administrativa

    ======================================================
> > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < < <

    ======================================================
     AO(S) ‘05’ DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O
FUNCIONÁRIO     COMPETENTE DO SETOR DE
PROTOCOLO, ENCAMINHOU APÓS     AS 16:30,
OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO
RELACIONADOS:

    Proc.36   / 2007
    Interessado:
    CARLOS FERNANDO BARBOSA DE ARAÚJO
    Assunto:
    REQUERENDO PROVIDêNCIAS
    Remetido para:
    CORREGEDORIA GERAL DO MP

        Proc.37   / 2007
    Interessado:
    DR. FÁBIO VASCONCELOS BARBOSA,
PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.38   / 2007
    Interessado:
    JAYME LUSTOSA DE ALTAVILA
    Assunto:
    REQUERENDO PROVIDêNCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    DIEGO DE AMORIM ROCHA PEIXOTO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)
    ======================================================
    ======================================================
 > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < < <
    ======================================================
     AO(S) ‘08’ DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O
FUNCIONÁRIO     COMPETENTE DO SETOR DE
PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ AS     16:30, OS
SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADOS:

    Proc.39   / 2007
    Interessado:
    CENTRO DE FORMAÇÃO E
APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL -
    CEFAF
    Assunto:
    ENCAMINHANDO DOCUMENTOS
    Remetido para:
    CONSELHO SUPERIOR DO MP

    Proc.40   / 2007
    Interessado:
    CENTRO DE FORMAÇÃO E
APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL -
    CEFAF
    Assunto:
    ENCAMINHANDO RELATORIO
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.41   / 2007
    Interessado:
    DR. DELFINO COSTA NETO, PROMOTOR DE
JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.42   / 2007
    Interessado:
    DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO
    Assunto:
    REQ. AUTORIZAÇÃO P/CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.43   / 2007
    Interessado:
    DIRETORIA DE APOIO ADMINISTRATIVO
    Assunto:
    REQ. AUTORIZAÇÃO P/ASSINATURA DO DOE

    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.44   / 2007
    Interessado:
    FÓRUM PELA MORALIZAÇÃO ELEITORAL EM
ALAGOAS
    Assunto:
    REQUERENDO PROVIDêNCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.45   / 2007
    Interessado:
    8ª PPROMOTORIA DE JUSTIÇA CRIMINAL E DE
EXECUÇÕES
    PENAIS DE ARAPIRACA
    Assunto:
    REQUERENDO PROVIDêNCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.46   / 2007
    Interessado:
    DR. SAULO VENTURA DE HOLANDA,
PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO ADIAMENTO DE FéRIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.47   / 2007
    Interessado:
    DR. SAULO VENTURA DE HOLANDA,
PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Assunto:
    REQUERENDO DIáRIA(S)
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    Proc.48   / 2007
    Interessado:
    COMANDO DE POLICIAMENTO DA CAPITAL
    Assunto:
    REQUERENDO PROVIDêNCIAS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL

    DIEGO DE AMORIM ROCHA PEIXOTO
    ASSESSOR(A) TÉCNICO(A)
    ======================================================
=================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <
 =================================================
 AO(S) ‘08’ DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O
FUNCIONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE
PROTOCOLO,PROMOVEU  A DEVOLUÇÃO AO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS  DEZESSEIS E
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS
 ABAIXO RELACIONADO(S):
 ——————————————————————
         1ª CAMARA CIVEL
 ——————————————————————
  2006.003302-1
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MARILEIDE DOS SANTOS
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :2/1/2007      Retirada :3/1/2007

Maceió - Terça-feira
09 de Janeiro de 200732 Diário Oficial

Estado de Alagoas

  Devolução :8/1/2007     Saidap/ TJ 8/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 2/1/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

 ——————————————————————

         2ª CAMARA CIVEL

 ——————————————————————

  2006.002427-3

  APELAçãO CIVEL

  UNIAO DOS PALMARES

  APETE     :

  CEAL-COMPANHIA ENERGETICA DE ALAGOAS

  APEDO     :

  MARIA ICERA SOUZA DA SILVA

  Entrada :2/1/2007      Retirada :3/1/2007

  Devolução :8/1/2007     Saidap/ TJ 8/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 2/1/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  DENNIS LIMA CALHEIROS

 ——————————————————————

         2ª CAMARA CIVEL

 ——————————————————————

  2006.003268-9

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  MUNICIPIO DE MACEIO

  APEDO     :

  MARILCICLEIDE OMENA DE ARAUJO

  Entrada :2/1/2007      Retirada :3/1/2007

  Devolução :8/1/2007     Saidap/ TJ 8/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 2/1/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  DENNIS LIMA CALHEIROS

 ——————————————————————

         2ª CAMARA CIVEL

 ——————————————————————

  2006.003325-8

  APELAçãO CIVEL

  CAPITAL

  APETE     :

  BRADESCO SAUDE S/A

  APEDO     :

  DERMEVAL ARAUJO DE LACERDA E OUTRO

  Entrada :3/1/2007      Retirada :4/1/2007

  Devolução :8/1/2007     Saidap/ TJ 8/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 3/1/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  DENNIS LIMA CALHEIROS

——————————————————————

         2ª CAMARA CIVEL

 ——————————————————————

  2005.002913-9

  AGRAVO EM A. CIVEL

  RIO LARGO

  AGRAVATE  :

  MINISTERIO PUBLICO DO ESTADO DE

ALAGOAS

  AGRAVADO  :

  TRANSPORTADORA CYNTHIA LTDA E OUTRO

  Entrada :4/1/2007      Retirada :4/1/2007

  Devolução :8/1/2007     Saidap/ TJ 8/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 4/1/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  SERGIO ROCHA CAVALCANTE JUCA

 ——————————————————————

         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL

 ——————————————————————

  2006.001314-6

  AGRAVO REGIMENTAL EM INQUÉRITO

POLICIAL
  CAPITAL
  PROCURADOR GERAL DE JUSTICA DO ESTADO
DE
  ALAGOAS
            :
  MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA BARBOSA E
OUTRO
  Entrada :4/12/2006     Retirada :6/12/2006
  Devolução :8/1/2007     Saidap/ TJ 8/1/2007

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 4/12/2006

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  COARACY JOSE O.DA FONSECA

 =========================================

 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA

 =========================================

=================================================

 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =================================================

 AO(S) ‘08’ DIA(S) DO MÊS DE JANEIRO O

FUNCIONÁRIO  COMPETENTE DESTE SETOR DE

PROTOCOLO,PROCEDEU  A DISTRIBUIÇÃO

AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E  TRINTA, DOS

SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO

 RELACIONADO(S):

 ——————————————————————

         1ª CAMARA CIVEL

 ——————————————————————

  2006.002934-5

  APELAçãO CIVEL

  PALMEIRA DOS INDIOS

  APETE     :

  JOSEILDA MARIA DE LIMA

  APEDO     :

  MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS

  Entrada :8/1/2007      Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 8/1/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  ARTRAN DE PEREIRA MONTE

 ——————————————————————

         1ª CAMARA CIVEL

 ——————————————————————

  2006.002933-8

  APELAçãO CIVEL

  SAO SEBASTIAO
  APETE     :
  AGENOR PAIXAO DOS SANTOS
  APEDO     :
  JOSE LUCIANO SILVA
  Entrada :8/1/2007      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
  2006.001704-1
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  TELEMAR NORTE LESTE S/A
  RECORRDO  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :8/1/2007      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 8/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

 —————————————————————
         1ª CAMARA CIVEL
 —————————————————————
  2006.003328-9
  REMESSA EX-OFFICIO
  CAPITAL
  REMETE    :
  JUIZO
  PARTE(S)  :
  AMAURY VASCONCELOS DE ANDRADE E
OUTRO
  Entrada :8/1/2007      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 8/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  WALBER JOSE VALENTE DE LIMA

 —————————————————————
         1ª CAMARA CIVEL
 —————————————————————
  2006.003304-5
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ROMEU SOARES
  APEDO     :
  GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :8/1/2007      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 8/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ARNOLDO PETRUCIO CHAGAS

 —————————————————————
         SEçãO ESPECIALIZADA CIVEL
 —————————————————————
  2006.003315-5
  CONFLITO NEGATIVO DE COMPETêNCIA (SEC)
  CAPITAL
  SUSCITE   :
  JUIZO DE DIREITO DA 17ª VARA CIVEL DA
CAPITAL
  SUSCIDO   :
  JUIZO DE DIREITO DA 5ªVARA CIVEL DA
CAPITAL
  Entrada :8/1/2007      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 8/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  LUCIANO CHAGAS DA SILVA

 —————————————————————
         TRIBUNAL PLENO CIVEL
 —————————————————————
  2006.001615-9
  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  RECORRDO  :
  ANTONIO CARNEIRO D’ALBUQUERQUE
SOBRINHO E
  OUTRO
  Entrada :8/1/2007      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 8/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  COARACY JOSE O.DA FONSECA

 —————————————————————
         TRIBUNAL PLENO CIVEL
 —————————————————————
  2006.001704-1

  RECURSO EXTRAORDINáRIO EM  APELAçãO
CIVEL
  CAPITAL
  RECORRTE  :
  TELEMAR NORTE LESTE S/A
  RECORRDO  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :8/1/2007      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 8/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO

  Procurador de Justiça:

  COARACY JOSE O.DA FONSECA

 ——————————————————————
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC

 ——————————————————————
  2006.002929-7
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL

  RIO LARGO
  PACIENTE  :
  ERIVALDO DA SILVA

            :

  Entrada :8/1/2007      Retirada :

  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)

  Data: 8/1/2007
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:

  CARLOS ALBERTO TORRES

 ——————————————————————
         TRIBUNAL PLENO CRIMINAL-HC
 ——————————————————————

  2006.002458-9
  HABEAS CORPUS-T.P.CRIMINAL
  CAPITAL

  PACIENTE  :
  JOSE ALFREDO DE SOUZA PONTES
            :

  Entrada :8/1/2007      Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 8/1/2007

  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  CARLOS ALBERTO TORRES

 =========================================
 BIANCA ATTANASIO ANDRADE

 ASSESSORA TÉCNICA
 =========================================